a.

b.
c.

d.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre a ação “POP RUA JUD”, realizada
em 17 e 18 de outubro.  AUTOR:
Vereador Ricardo Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO feita em rede social pelo Senhor Prefeito Municipal em 17 de outubro p.p.
(https://www.facebook.com/watch/?v=1065210441500933), em que se lê:

“POP RUA JUD: INOVAÇÃO E DIGNIDADE PARA A NOSSA GENTE

Santo André mais uma vez sai na frente e traz para nossa região, em parceria com o
Tribunal Regional Federal da 3ª Região, o Pop Rua Jud: uma grande força tarefa para dar
dignidade e cidadania para pessoas em situação de vulnerabilidade.”

CONSIDERANDO que a mesma publicação informa que a ação ocorreria em 17 e outubro e
contaria com a participação de diversas entidades;

CONSIDERANDO o requerimento de informações 375/2023, protocolado sob o nº
16852/2023, que já recebeu duas dilações de prazo;

REQUEIRO, ouvido o douto plenário, as seguintes informações:

Quantas pessoas em situação de rua foram atendidas pelos serviços prestados na
referida ação?
Quais foram os custos para a realização da ação?
Quais são as políticas de acolhimento da população em situação de vulnerabilidade
que estão sendo desenvolvidas no momento pela Prefeitura?
Quantas pessoas são atendidas por abrigos e centros de acolhimento temporário
vinculados à Prefeitura?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2023.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003300380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003300380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-21T13:23:09-0300